
SERVIZIO 4 - VIABILITA' - PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE RETE VIARIA

                    

Atto n.   292 del 06/02/2024
in base al vigente Regolamento di Contabilità 

PREMESSO che con  D n. 184/2022  di reg. è stata autorizzata ed approvata la spesa per :

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 11 DEL 06.02.2024 INERENTE LA RIPARTIZIONE DEGLI 
INCENTIVI DI CUI ALL' ART. 113 DEL D.LGS. 50/16, PER LAVORI DI STRAORDINARIA 
MANUTENZIONE PER LA MESSA IN SICUREZZA DI TRATTI DI STRADA RICADENTE 
ALL'INTERNO DEL TERRITORIO PROVINCIALE V3" - CUP B27H20011990001 SCHEDA 
01696.20.PU DECRETO MIT 123/20.

ESAMINATA la Scheda Contabile prodotta ai fini della liquidazione delle spese in questione, 
allegata al presente atto;

DATO ATTO che la fornitura/servizio/prestazione è stata regolarmente eseguita nei termini
assegnati e che vi è piena rispondenza ai requisiti quali-quantitativi, ai termini e alle condizioni 
pattuite;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010 n. 136 in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

ACCERTATA la regolarità della documentazione contabile prodotta, giustificativa della spesa; 

 D I S P O N E

1) di liquidare, per quanto in premessa esposto, l’importo come da scheda contabile allegata;
2) di trasmettere il presente atto al Servizio finanziario per l’emissione dei mandati di pagamento.

Pesaro, 06/02/2024
Il Dirigente

PRIMAVERA MARIO

sottoscritto con firma digitale

copia informatica per consultazione



Distinta di Liquidazione

Distinta n. 275/2024 del 06/02/2024 Utente:
U.O.

AIUDI_G
PA.4.0.1. - SEGRETERIA TECNICA E AMMINISTRATIVA - AUTORIZZAZIONE

Capitolo: 110082/0
Impegno: 353/2022 SubImpegno: 20/2022 Cgu/Liv. 5 2020109012 - Infrastrutture stradali
Fornitore Buono Numero Documento Data Protocollo Data Importo Netto Ritenute Importo Lordo Residuo Liquidabile

100575 - CASSIERE PROVINCIALE 938/2023 N/11 06/02/2024 381 06/02/2024 1.400,62 0,00 1.400,62 1.400,62 1.400,62
CIG: 91054685E5 CUP B27H20011990001 Fattore: 122010101001 - Infrastrutture demaniali

Totale Fornitore 1.400,62
Totale Cgu/Liv.5 1.400,62
Totale Impegno 1.400,62
Totale Capitolo 1.400,62
Totale Distinta 1.400,62

PROVINCIA DI PESARO E URBINO Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



Prot. n. 43205/2023
Class. 014-8 
Fascicolo 2022 / 19

OGGETTO: “Lavori  di  straordinaria  manutenzione  per  la  messa  in  sicurezza  di  tratti  di  strada

ricadente all’interno del territorio provinciale V3”

CUP B27H20011990001  scheda 01696.20.PU  Decreto MIT 123/20

PROPOSTA DI SUDDIVISIONE INCENTIVI (art. 113 del D.Lgs. 50/16 )

Premesso che con decreto presidenziale di governo n. 16 del 09/02/22 fu approvato il progetto definitivo dei
lavori  indicati  in oggetto,  che con determinazione dirigenziale  n.  184 del  25/02/22 sono stati  assunti  gli
impegni di spesa, e che con determinazione dirigenziale  n. 288 del 21/03/22 è stato approvato il Certificato
di Regolare Esecuzione del lavoro in oggetto;  

Considerato che l’unica incombenza restante è quella relativa alla liquidazione degli incentivi di cui
all’art. 113 del D.Lgs. 50/16,

Atteso che con decreto 283/19 il Presidente della Provincia ha approvato il nuovo regolamento per la
suddivisione del fondo incentivante, si propone la relativa liquidazione.

Dato  atto  che  trattandosi  di  finanziamento  esterno  a  destinazione  vincolata non  deve  essere
calcolato il 20% di cui al comma 4 dello stesso art. 13 

Appurato che la cifra complessiva di  €  1400,62 è disponibile  sul  capitolo  110082 quale residuo
dell’impegno n. 353/2022, sub 20/2022

Preso atto che in data  26/10/23 è stato emesso il Buono d’Ordine n.  938  per l’importo di €

1.400,62
Si propone la seguente ripartizione elaborata sulla base del regolamento attualmente in vigore.

Importo lavori € 70.031,10 

compenso incentivante di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/16 € 1.400,62 

Quota da suddividere € 1.400,62 

IRAP € 88,187 8,50%

Inps € 246,924 23,80%

Inail € 28,012 2,70%

somma da distribuire € 1.037,498 35,00%

Proposta di suddivisione

nominativo qualifica range proposta

Fabio Bertulli

programmazione

coll. Tecnico

1÷10%

3,00%

Riccardo Baldelli coll. Tecnico 3,00%

Uff 2,4,1 Indo Roberta coll. Amministr. 2,00%

Uff. 5,2 Bernabei Rolando coll. Amministr. 2,00%

Valutazione del
progetto

1÷10%

Luciano Lombardi

procedure di gara

responsabile

5÷20%

2,00%

Riccardo Baldelli coll. Amministr. 5,00%

Federica Magrini coll. Amministr. 3,00%

Pagina 1 di 2

copia informatica per consultazione



Luciano Lombardi

RUP

RUP

5÷20%

15,50%

Giovanna Aiudi coll. Amministr. 2,50%

coll. Amministr.

Luciano Lombardi

Direzione Lavori

D.L.

40÷60%

43,00%

Federica Tombari coll. Amministr. 2,00%

Raffaella Petruzzi 0,50%

Paola Massari 0,50%

fabrizio Mascellini 1,50%

Luciano Lombardi
Collaudo

CRE
5÷15%

12,00%

Marco Giannoni coll. Amministr. 2,50%

100,00%

Riepilogo

Luciano Lombardi 72,50% € 752,19

Marco Giannoni 2,50% € 25,94

Fabio Bertulli 3,00% € 31,12

Riccardo Baldelli 8,00% € 83,00

Giovanna Aiudi 2,50% € 25,94

Uff 2,4,1 Indo Roberta 2,00% € 20,75

Uff. 5,2 Bernabei Rolando 2,00% € 20,75

Federica Magrini 3,00% € 31,12

Federica Tombari 2,00% € 20,75

Paola Massari 0,50% € 5,19

Raffaella Petruzzi 0,50% € 5,19

fabrizio Mascellini 1,50% € 15,56

100,00% € 1.037,50

Si propone quindi di liquidare le somme sopra esposte ai dipendenti indicati.

Per il IL RUP

(geom. Luciano Lombardi)

Il dirigente del Servizio

Ing. Mario Primavera

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell’art. 21 del D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Pagina 2 di 2

copia informatica per consultazione


